DIÁRIO OFICIAL Nº 35.546  33Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2023

427.669.662-34, que tem por objeto a locação de imóvel no município de
TERRA ALTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de setembro de 2023.
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 988097

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4256/2023:
BENEFICIÁRIO: MARLUCE CORREA BRONZE; Matrícula: 54180265;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fon-
te:01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação
de serviços de Pessoa Jurídica e aquisições de materiais diversos de consu-
mo, para atender demandas da Gerência de Educação Sanitária.Elemento
de Despesa / Valor: 339030/39 / R$ 4.600,00 ;Prazo de Aplicação (em
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despe-
sas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 988126
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4259/2023:
BENEFICIÁRIO: EMERSON RIBEIRO DA SILVA; Matrícula: 5972876;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fon-
te:01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de presta-
ção de serviço de Locomoção, para atender demandas da Gerência  de
Tecnologia e Informação –GT;Elemento de Despesa / Valor: 339033 / R$
2.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 988136
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4258/2023:
BENEFICIÁRIO: ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR; Matrí-
cula:54187042;Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Ativida-
de:8338;Fonte:01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamen-
to de prestação de serviços de Pessoa Jurídica, para atender demandas
da ULSA de Monte Alegre.Elemento de Despesa / Valor: 339039 / R$
1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 988133
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4265/2023:
BENEFICIÁRIO: ANDRÉ REALE SIMÕES;Matrícula: 57218065;Função:20A-
gricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:01501;Objetivo:
Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de Loco-
moção, para atender demandas da GERÊNCIA REGIONAL DE SANTARÉM.
Elemento de Despesa / Valor: 339033 / R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação
(em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Des-
pesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 988142
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4266/2023:
BENEFICIÁRIO: MARCOS ALEXANDRE VIEIRA ALBUQUERQUE; Matrícu-
la:54192681;Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:
8338;Fonte: 01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de
prestação de serviço de pessoa jurídica, para atender demandas da Ge-
rência de Material e Patrimônio.Elemento de Despesa / Valor: 339039 /
R$ 5.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 988145
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4234/2023:
BENEFICIÁRIO: CLIVIA CAROLINA MORAES DA SILVA;Matrícula:5975948;-
Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fon-
te:01501;Objetivo: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de aquisição
de serviços de pessoa física, para atender as necessidades da Gerência Regio-
nal de Breves.Elemento de Despesa/ Valor: 339036/47 / R$ 3.600,00;Prazo
de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia):15.Ordena-
dor de Despesas: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987978
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 4268/2023:
BENEFICIÁRIO: MARÇAL CAVALCANTI DE SOUZA BARROS; Matrícu-
la: 57221223;Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:
8338;Fonte: 01501;Objetivo: Ocorrer com despesas de pronto paga-
mento de aquisição de serviços de pessoa física, para atender as neces-
sidades da ulsa de chaves.Elemento de Despesa / Valor: 339036/47 / R$
3.600,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em
dia): 15.Ordenador de Despesas: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 988160

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 4232/2023 Objetivo: Participar de ação conjunta de fiscaliza-
ção para o combate ao abate de animais, demandada pelo Ministério Públi-
co -MPPA no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: BELÉM/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA Servidor: 54185743 / ELTON
BANDEIRA TODA / (MÉDICO VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 19/09/2023 a
21/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987976
Portaria: 4227/2023 Objetivo: Realizar levantamento  de  detecção  da
praga  quarentenaria  Bactrocera  carambolae (mosca  da  carambola).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem:  CURRALINHO/
PA Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA Servidor: 57192005 /
CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E SILVA (FISCAL ESTADU-
AL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIA / 29/09/2023 a 30/09/2023.Ordena-
dor: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 987964

Portaria: 4231/2023 Objetivo: Realizar vacinação agulha oficial e assis-
tida, atendendo a campanha de vacinação contra febre aftosa.Fundamento
Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BREVES/PA Destino: ANAJÁS/
PA Servidor: 5975948 / CLIVIA CAROLINA MORAES DA SILVA (FISCAL ES-
TADUAL AGROPECUÁRIO) / 12,5 DIÁRIAS / 20/09/2023 a 02/10/2023.
Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987970
Portaria: 4233/2023 Objetivo: Realizar saneamento em propriedade foco
de AIE.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: SANTA IZABEL
DO PARÁ/PA Destino: CASTANHAL/PA Servidor: 55588838 / CESAR AUGUS-
TO SOARES LOPES (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 04/09/2023 a
08/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987966
Portaria: 4228/2023 Objetivo: Conduzir veículo pra manutenção obri-
gatória e necessária.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 55588821 / FA-
BIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0,5 DIÁRIA /
18/09/2023 a 18/09/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 987967
Portaria: 4240/2023 Objetivo: Realizar busca a inadimplentes da cam-
panha de vacinação contra Febre Aftosa 2023, na região do P.A. Rio Gelado.
Considerando o número significativo de propriedades a serem visitadas, a
extensão territorial do município chegando acerca de 180 kms da sede
em média, bem como as condições ruins de trafegabilidade das estradas
rurais em função do período chuvoso.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149. Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA Destino: NOVO REPARTIMEN-
TO/PA Servidor: 5976157 / PEDRO HENRIQUE DE ASSIS LIMA (AUXILIAR
DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 11/09/2023 a 15/09/2023.Ordenador: ADRIE-
LE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 988000
Portaria: 4245/2023 Objetivo: Realizar busca aos inadimplentes para
febre aftosa.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA Destino: PACAJÁ/PA Servidor: 75224091 / LELIO
TOMAZ DOS SANTOS (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁ-
RIAS / 11/09/2023 a 15/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRAN-
CO CARDOSO.

Protocolo: 988002
Portaria: 4242/2023 Objetivo: Realizar vacinação agulha oficial e assis-
tida, atendendo a campanha de vacinação contra febre aftosa.Fundamento
Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BREVES/PA Destino: ANAJÁS/PA
Servidor: 59430009 / RAIMUNDO FREIRE PEREIRA JÚNIOR (AUXILIAR DE
CAMPO) / 12,5 DIÁRIAS / 20/09/2023 a 02/10/2023.Ordenador: ADRIELE
CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 988003
Portaria: 4237/2023 Objetivo: Realizar busca aos inadimplentes para
febre aftosa.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TU-
CURUÍ/PA Destino: PACAJÁ/PA Servidor: 5911933 / DANIELLE CRISTINA
SILVA CORREIA (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 11/09/2023 a
15/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987984
Portaria: 4235/2023 Objetivo: Realizar educação sanitária no IFES-
TPROM com a palestra regularização do serviço e Inspeção Artesanal de
Produtos de Origem Animal e Vegetal e SELO ARTE no município.Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: SAL-
VATERRA/PA Servidor: 51855510 / ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDI-
CO VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 28/09/2023 a 01/10/2023.Ordenador:
ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987985
Portaria: 4236/2023 Objetivo: Realizar o saneamento em proprieda-
de de foco de A.I.E. no Município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: IRITUIA/PA Servidor:
05869560 / AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (FEA - MÉDICO VE-
TERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIA / 12/09/2023 a 12/09/2023.Ordenador: ADRIE-
LE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987987
Portaria: 4238/2023 Objetivo: Dar apoio  na  realização  de  saneamen-
to  em  propriedade  foco  de  A.I.E.  no Município.Fundamento Legal: Lei
5.810/94 Art. 145/149.Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: IRITUIA/PA
Servidor: 1210943 / ANTONIO GOMES DE AGUIAR (AUXILIAR DE CAMPO)
/ 0,5 DIÁRIA / 12/09/2023 a 12/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA
FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987989
Portaria: 4239/2023 Objetivo: Realizar busca aos inadimplentes para
febre aftosa.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: JA-
CUNDÁ/PA Destino: RONDON DO PARÁ/PA Servidor: 5915630/ ROMÁRIO
GONÇALVES PORTO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS
/ 11/09/2023 a 15/09/2023.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO
CARDOSO.

Protocolo: 987991
Portaria: 4241/2023 Objetivo: Realizar vacinação agulha oficial, aten-
dendo a campanha de vacinação contra febre aftosa.Fundamento Legal:
Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: MUANÁ/PA Servi-
dor: 54185766 / WALDEARINO PAZ DO NASCIMENTO (MÉDICO VETERI-
NÁRIO) / 14,5 DIÁRIAS / 13/09/2023 a 27/09/2023.Ordenador: ADRIELE
CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 987992
Portaria: 4226/2023 Objetivo: Realizar levantamento de Detecção da
Praga Quarentenária Bactrocera Carambolae (Mosca da Carambola).Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: BREVES/PA Destino:
BAGRE/PA Servidor: 5942399 / IÊDA RODRIGUES DA SILVA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 1,5 DIÁRIA / 28/09/2023 a 29/09/2023.Ordenador: LUCIONILA
PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 987961